כחדל פירעון. ראו:

The Board of Governors of The Federal Reserve System, Review of The Federal
.)Reserve's Supervision and Regulation of Silicon Valley Bank )April 28, 2023

הקרן לאזרחי ישראל
הקרן פעילותה. על השנתי הדו"ח את 2023 באפריל פרסמה ישראל לאזרחי הקרן
הוקמה מכוח חוק קרן לאזרחי ישראל, התשע"ד- 2014. לפי סעיף 2 לחוק, מטרת הקרן
והגז הטבעי בראיה כלכלית רווחי הנפט לנהל את הכנסות המדינה מהיטל על היא
ארוכת טווח לשם השאתם ובמטרה לאפשר את המשך קיומה של הקרן לדורות רבים.
בהתאם לסעיף 16 לחוק, הקרן פועלת בשקיפות ומפרסמת בכל שנה דו"ח שמפרט את

השקעת הקרן ותוצאות ההשקעה.

למסלול והעברו בפרקליטות
בוועדת האכיפה המנהלית. ההפרות הנדונות במסלול זה הן מגוונות, כגון: אי דיווח
או דיווחים מטעים, הצעה לציבור של ניירות ערך ללא תשקיף, שימוש במידע פנים,
תרמית בניירות ערך ובקשה לביטול רישיון יחיד לפי חוק הסדרת העיסוק בייעוץ
גובה העיצומים ובניהול תיקי השקעות, תשנ"ה-1995. השקעות, בשיווק השקעות
הכספיים שהוטלו על ידי ועדת האכיפה המינהלית בשנת 2022 נע בין 20,000 ₪ ועד

900,000 ₪, וסך העיצומים עמד על 2,930,646 ₪ בשנה זו.

לניירות ערך בהליכים משפטיים אזרחיים באה אכיפה פרטית: מעורבות הרשות .3
נתבעת; )א( הליכים משפטיים שבהם הרשות ביטוי בשני ערוצים מרכזיים: לידי
)ב( הליכי אכיפה פרטיים של דיני ניירות ערך ודיני חברות.

כאשר אחת החלופות המוצעות מתייחסת לרשות ניירות ערך כרגולטור מתאים.

בורסה ייעודית: במרץ אישרה ועדת השרים לענייני חקיקה את הצעת-חוק ניירות .2
ערך )תיקון מס' 70(, התשפ"א–2021, שאחד מיעדיה המרכזיים הוא הקמת בורסה
ייעודית – פלטפורמת מסחר שהפעילות בה מיועדת לסחר במניות של תאגידים בעלי
בפלטפורמות ערך בניירות מסחר לקדם היא המטרה חדשניים. פעילות מאפייני
בעלות מאפיינים משתנים וייחודים שאינן בעלות היקף עבודה כמו בורסות גדולות
וראשיות. צוין כי הרחבת הבורסה לאפיקים חדשים תגוון פתרונות מימון לעסקים.
הקמת בורסה ייעודית תאפשר גם חשיפה של ציבור המשקיעים למגזרי השקעה

נוספים.

הרשות לניירות ערך, דו"ח שנתי 2022.

הצעת חוק לתיקון חוק נירות ערך )תיקון מס' 70(, התשפ"א-2021.

סביבה, חברה וממשל

בדצמבר 2022 פרסמה רשות ניירות ערך הוראה למנהלי קרנות ולבעלי רישיונות גדולים
ESG – Environmental,( לדווח לציבור על אופן שילוב שיקולי חברה, סביבה וממשל
Social, Governance( בקבלת החלטות השקעה. הוראה זו מהווה המשך להמלצות
נסחרים הערך שלהם שניירות לכל התאגידים, הרשות במסגרתן קראה 2021 משנת
ההוראה במסגרת שנתי.

כאמור, במסגרת הסדר הפשרה בבית הדין לתחרות, הופחת סכום העיצום לסך

5 מיליון ש״ח לחברה ו-200 אלף ש״ח לכל אחד משני נושאי המשרה.

ראו: ת״כ 24588-01-23 אמ.בי.איי פארמה בע״מ ואח׳ נ׳ רשות התחרות )מאי, 2023(.

ראו: החלטה של רשות התחרות בדבר ״ניצול מעמד לרעה בניגוד להוראות לפי סעיף
ודרישת תשלום לפי סעיף 50ח 29א)ב()1( לחוק התחרות הכלכלית, התשמ״ח-1988,

לחוק – אמ.בי.איי פארמה בע״מ ונושאי המשרה בה״ )27.12.2022(.

במקרה של MBI דובר בביקוש

קשיח ובמטופלים שלא יכלו לרכוש

תרופה חלופית. נמצא כי MBI שלטה

בנתח המכריע של השוק ולא נכחו

אלטרנטיבות סבירות. לאור חיוניות

המוצר, קופות החולים נדרשו לשלם

סכומים עודפים עבור התכשיר, שהיו

יכולים לשמש לרכישת תרופות

,2008-2011 בשנים הקוטג' על מופרז מחיר גבתה תנובה כי קבעה קמא הערכאה
והטילה עליה לשלם פיצוי לציבור בסך 15.8 מיליון ₪ )ת"צ 46010-07-11 מיום 3/1/2013(.
בכך התקבלה בחלקה תובענה ייצוגית, בה נתבע מתנובה פיצוי בסך 125 מיליון שקל,
בטענה שניצלה לרעה את מעמדה המונופוליסטי )כ-70%( בשוק המוצר )גבינת קוטג'(,
בניגוד לאיסור שבסעיף 29א לחוק התחרות הכלכלית, התשמ"ח-1988. אך תוצאה זו
נהפכה בעליון; בית המשפט העליון אמנם חזר ואישר את הלכת קוקה קולה המכירה

באיסור על גביית מחיר גבוה ובלתי הוגן, אך פסק שיש להפעילה בריסון.

בעניין קוקה קולה )רע"א 1248/19 החברה המרכזית לייצור משקאות קלים בע"מ נ'
מיום 26/07/2022(, כב' השופטת ברון הגדירה את המבחן הדו-שלבי שנדרש גפניאל
ליישום האיסור.

ראו

.)ILL. 2023

הנה כי כן, נראה כי בארצות-הברית מסתמנת הבחנה בין רכישת נשק אישי לצרכי
הגנה עצמית, שיש להתיר, לבין רכישת נשק קטלני, כמו נשק אוטומטי המסוגל

לקטול המונים, הראויה להגבילה.

ובישראל: לאחרונה התקבל חוק המאבק בכלי הנשק הבלתי חוקיים )תיקון חקיקה
והוראת שעה(, התשפ"ג–2023. מדובר בהוראת שעה לשנה, מיום 15 במאי 2023. לפי
דברי ההסבר להצעת-החוק, ישראל מתמודדת בעת האחרונה עם גל אלימות ופשיעה,
עד כדי מאה מקרי רצח בשנה, בחברה בכללותה ובעיקר בחברה הערבית. על הרקע

בדעת מיעוט, כב' השופט ברייר

)Breyer(, וכב' השופטות סוטומאיור

)Sotomayor(, וקאגן )Kagan(, סברו

היולדת ובן-זוגה ערערו לביהמ"ש המחוזי, אך הערעור
נדחה )עמ"ש 31379-01-23(. על כן הגישו בקשת רשות ערעור לביהמ"ש העליון. בית

המשפט העליון נתן את הרשות לערער ודן בבקשה כבערעור )בע"ם 856-23(.

בית המשפט העליון הציג את השאלה העובדתית הטעונה הכרעה: האם מתקיימים
המשפט בית את המסמיכים התשס"א-2000, גנטי, מידע בחוק הקבועים התנאים
לחייב נבדק בעריכת בדיקה גנטית להוכחת קשרי משפחה, גם ללא הסכמתו? סעיף
28ב)א( לחוק מידע גנטי, שכותרת השוליים שלו היא "הסכמה לעריכת בדיקה", קובע
כי בית המשפט "לא יורה ...

ועמדה על 4.5% בלבד.

כב' השופט שטיין הגדיר את מורכבות הסוגייה כ"תחרות הורים". לשיטתו, שעה שהוברר
כי דורשי הבדיקה חסרים "סיכוי סביר" לבסס טענה בדבר קשרי משפחה – הרי שאין
בישראל שהדין הבכורה מעמד על עמד שטיין השופט הבדיקה. את לכפות מקום
שנולד שיילוד קובע 2010 תש"ע- ביציות, תרומת לחוק 42 סעיף כך, ליולדת: מייחס
מתרומת ביצית יהיה ילדה של הנתרמת. בנוסף, בחוק הסכמים לנשיאת עוברים )אישור
הסכם ומעמד היילוד(, התשנ"ו-1996 נקבע שהוריו המיועדים של התינוק צריכים לבקש
מביהמ"ש צו הורות שיהפכם לאפוטרופוסים הבלעדיים על הילד. אשר למקרה הנבחן,
האם היולדת לא רק נשאה את העוברית ברחמה והולידה אותה, אלא שגם העמידה את
עצמה לניתוח מציל חיים שבוצע בעוברית בטרם לידתה. נסיבות מיוחדות אלה, לדעת
וזאת שעה שהסיכוי למציאת בית המשפט, מחזקות את מעמד הבכורה של היולדת,
ההורה הגנטי הוא דל.

הוועדה הציבורית לערעורים בנושא אכלוס, הפועלת מכוח נוהל 8/17 של המנהל לסיוע
בדיור, דחתה את ערעורו של הדייר. לדייר הוצעה דירה אחרת בעיר מגוריו. הדייר סירב
ועתר לבית המשפט לעניינים מנהליים )עת"ם 51866-10-21(. כאן נפסק כי עונש המאסר
שריצה לא קוטע את רציפות המגורים וכי הוא זכאי להמשך הדיירות, וזאת מכח חוק
זכויות הדייר בדיור הציבורי, תשנ"ח-1998. אך המדינה ערערה לבית המשפט העליון,
בטענה שאין לראות במאסר היעדרות קצרה וארעית. נטען כי חוק זכויות הדייר לא חל
על הדייר, שכן במות אביו )שמכוחו התגורר בדירה נשוא הדיון( החוק טרם נחקק. נטען
כי גם אם החוק היה חל על הדייר, הרי שלא היה עומד בתנאי המחייב רציפות מגורים.

פסק-הדין הוא בעל משמעות רבה לגבי צורת הנישואין המוכרת הנערכים בדרך

בישראל.

שני זוגות, אזרחי ישראל, נישאו בטקס נישואים בהיוועדות חזותית המתאפשר לפי דיני
מדינת יוטה שבארצות-הברית. פקיד הרישום בישראל סירב לרשום אותם כנשואים.
כידוע, לפי חוק נישואין וגירושין, התשי"ג-1953, נישואין בישראל מתבצעים לפי הדין
הדתי; עם זאת, לפי פסיקת בית המשפט העליון, על המדינה לרשום מי שנישא כדין
במדינה זרה, וזאת מכח כללי המשפט הבינלאומי הפרטי )למשל: בג"צ 143/62 שלזינגר
נ' שר הפנים, מיום 22.2.1963(. חוק מרשם האוכלוסין, התשכ״ה-1965 מעגן את סמכות
פקיד הרישום בישראל לרשום זוגות כנשואים במרשם האוכלוסין. היקף שיקול הדעת
של פקיד הרישום מצומצם לבדיקת מהימנות המסמכים המעידים על הכרה בנישואים
במדינה זרה, ללא סמכות הכרעה שיפוטית )בג"צ 143/62 שלזינגר נ' שר הפנים מיום
בקפריסין, שנישאו נוצרייה ואישה יהודי בבן-זוג דובר שלזינגר בעניין .)22.2.1963
נרשמו בבלגיה כזוג נשוי, וביקשו להירשם כנשואים גם בישראל.

מדיניות לאומית למניעת התופעה: בישראל ננקטו אמצעים רגולטוריים לסייע בצמצום
התופעה, בהם החוק "הגנה על בריאות הציבור )מזון( )סימון תזונתי(, התשע"ח-2017",
התשע"ד-2014", החינוך, במוסדות נכונה ותזונה המזון איכות על ל"פיקוח החוק
תשע"ט-2018" החינוך, במוסדות נכונה ולתזונה המזון איכות על ל"פיקוח התקנות
הממשלה מדיניות חרף אך תשע"ו-2015". )מזון(, הציבור בריאות על "הגנה והחוק
חברתיים לפערים כן, על יתר השנים. לאורך שינוי משמעותי מראים שאין הנתונים
ישנה השפעה על כוח הקנייה של מזון בריא בקרב אוכלוסיות עניות לעומת אוכלוסיות
עשירות. מהנתונים עולה כי, לרוב, עם הירידה ברמה הסוציו-אקונומית ישנה עלייה

של השמנת יתר.

הילולה בהר מירון

בהר שמעון רבי הילולת אירוע להסדרת החוק חדש: חוק התקבל 2023 באפריל
מירון )הוראת שעה(, התשפ״ג-2023. חוק זה מסדיר את ההתנהלות בהר מירון בזמן
ההילולה, תוך הפקת לקחים מאירועי העבר. בדברי ההסבר להצעת-החוק צוין כי לפי
המסורת היהודית, קבר הרשב"י שבהר מירון הוא אתר יהודי-דתי שקבורים בו התנא
רבי שמעון בר יוחאי. המוני מבקרים מתכנסים במקום מידי שנה, במיוחד בל״ג בעומר,
יום פטירת הרשב"י.

)2022((. גם המלצות אלו אומצו ע"י הממשלה בהחלטת ממשלה מס' 60 )22.1.2023(.

"צו ראו: אנשים. ל-50,500 בהילולה המשתתפים כמות הוגבלה 8.5.2023 מיום בצו
שוהים של מרבי )מספר מירון בהר יוחאי בר שמעון רבי הילולת אירוע להסדרת
במתחם מירון( )הוראת שעה(, תשפ"ג-2023". למרבה השמחה, במאי 2023 נערכה בהר

מירון ההילולה המסורתית, ללא נפגעות או נפגעים.

החוק להסדרת אירוע הילולת רבי שמעון בהר מירון )הוראת שעה(, התשפ"ג-2023.

להצעת-חוק להסדרת אירוע הילולת רבי שמעון בר יוחאי בהר מירון )הוראות שעה(,
התשפ״ג-2023.

באפריל 2023 התקבל חוק חדש:

החוק להסדרת אירוע הילולת רבי

שמעון בהר מירון )הוראת שעה(,

התשפ"ג-2023. חוק זה מסדיר את

ההתנהלות בהר מירון בזמן ההילולה,

תוך הפקת לקחים מאירועי העבר

בנובמבר 2021 פרסמה הוועדה

המלצות שעסקו בשינויים הנדרשים

לקיום ההילולה באופן בטיחותי

בארבעה מישורים מרכזיים: מינוי

שר אחראי; שיפור התשתיות והסרת

מפגעי בטיחות; מניעת צפיפות

חריגה; פיזור הקהל ומניעת מוקדי